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Poznajmy świętokrzyskie! – wycieczki na dziesięciolecie
istnienia województwa

Marszałek Adam Jarubas, starostowie i redakcja “Gazety Wyborczej” zachęcają do poznania
nieodkrytych, zapomnianych miejsc naszego regionu podczas zorganizowanych 7 września
wycieczek do każdego z 13 powiatów. Akcja ta stanowi część obchodów dziesięciolecia
istnienia województwa świętokrzyskiego.

Marszałek Adam Jarubas, starostowie i redakcja “Gazety Wyborczej” zachęcają do
poznania  nieodkrytych,  zapomnianych  miejsc  naszego  regionu  podczas
zorganizowanych 7 września wycieczek do każdego z 13 powiatów. Akcja ta stanowi
część obchodów dziesięciolecia istnienia województwa świętokrzyskiego.

Na początek przedstawiamy trasy, które wiodą przez powiat buski i jędrzejowski.

Przewodnikiem po malowniczym, słynącym z walorów uzdrowiskowych powiecie buskim
będzie Leszek Marciniec, historyk, regionalista, autor wielu krajoznawczych publikacji o
Ponidziu. Poznawanie walorów powiatu uczestnicy wycieczki zaczną od spaceru po centrum
Buska  Zdroju  i  zwiedzenia  kościoła  Niepokalanego  Poczęcia  NMP.  Następnie  zobaczą
rezerwat  przyrody  w  Skorocicach,  przeprawią  się  promem  przez  Wisłę  koło  Nowego
Korczyna, a w Wiślicy zwiedzą bazylikę ufundowaną przez Kazimierza Wielkiego i muzeum
regionalne.
W programie wycieczki znalazły się także: Czarkowy (z cmentarzem i pomnikiem legionistów
Piłsudskiego), Chotelek Zielony, Stopnica, Szaniec oraz Widuchowa.

Po powiecie jędrzejowskim wszystkich zainteresowanych oprowadzi regionalistka Urszula
Lubczyńska-Gładka. Wyprawę rozpocznie zwiedzanie kościoła św. Szczepana w Mnichowie
oraz Zamku Rycerskiego w Sobkowie, urządzonego w XVI-wiecznej fortalicji. W Jędrzejowie
podziwiać  będzie  można  zegary  w  Muzeum im.  Przypkowkskich,  klasztor  Cystersów z
sanktuarium błogosławionego Wincentego Kadłubka i pozostałościami romańskiej świątyni.
Następnie uczestnicy wycieczki zawitają do Nagłowic, gdzie zwiedzą dworek Mikołaja Reja,
w którym obecnie mieści się muzeum pisarza, Oksy i Małogoszcza.

W wycieczce może wziąć udział każdy – pojedyncze osoby, rodziny, zorganizowane grupy.
Organizatorzy zapewniają autokar i  przewodnika,  płatne natomiast  są bilety  wstępu do
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muzeów i innych zwiedzanych obiektów.
Zapisy na wyprawy przyjmowane są w godz. 11.00-12.00 i 16.00-17.00 pod nr tel. 041 24 98
201,  osobiście  w  redakcji  “Gazety  Wyborczej”  w  godz.  9.00-17.00  lub  mailowo  –
odkrywamy@kielce.agora.pl . 
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